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Risikovurdering af kosttilskud med methylsulfonylmethan  
Fødevarestyrelsen, Kemi og Fødevarekvalitet, har anmodet DTU Fødevareinstituttet om at foretage en 
risikovurdering af tilsætningen af methylsulfonylmethan (MSM) til et kosttilskud (250 mg pr. anbefalet 
daglig dosis) til alle aldersgrupper.  
Hvis muligt bedes der i vurderingen tages stilling til den maksimale mængde MSM, der kan indtages via 
kosttilskud uden, at det udgør en sundhedsmæssig risiko.  

Konklusion 
Vitenskapskomiteen for mat og miljø i Norge har i 2021 foretaget en risikovurdering af MSM fra 
kosttilskud (VKM 2021). Konklusionen herfra er, at et dagligt indtag af 200 mg MSM fra kosttilskud ikke er 
forbundet med en risiko for voksne mennesker (≥18 år), samt at der ikke er data nok til at vurdere en 
sundhedsmæssig acceptabel grænse for børn og unge <18 år. DTU Fødevareinstituttet vurderer at en 
sundhedsmæssig risiko ikke kan udelukkes for voksne (≥18 år) ved indtag af den ansøgte mængde af 
MSM i kosttilskud (250 mg pr. daglig dosis). Grundet manglen på data er det ikke muligt at vurdere en 
mængde af MSM i kosttilskud, der ikke kan udelukkes at udgøre en sundhedsmæssig risiko for børn og 
unge <18 år. 

Baggrund 
DTU Fødevareinstituttet har modtaget følgende dokumenter til brug for risikovurderingen af MSM 
(benævnelse i parentes henviser til hvordan dokumentet refereres til i vurderingen): 

Beskrivelse af MSM ingrediens fra producent.png (Bilag 1) 

MSM manufacture flow chart.pdf (Bilag 2) 

DTU Fødevareinstituttet_vurdering_MSM.pdf (Bilag 3) 

Ansøgning_om_MSM anonymiseret.pdf (Bilag 4) 

Vurdering 
Bilag 1 og 2 indeholder beskrivelse af selve kosttilskuddet og mere specifikt MSM og i Bilag 4 er der 

henvist til EFSA (2010), der er en vurdering af anprisning af MSM og VKM (2021), der er en 

risikovurdering af MSM i kosttilskud foretaget af Vitenskapskomiteen for mat og miljø i Norge.  

 

DTU Fødevareinstituttet har vurderet MSM anvendt i kosttilskud i maj 2025 (Bilag 3). DTU 

Fødevareinstituttet er enig i konklusionen fra VKM (2021) om at et dagligt indtag af 200 mg MSM fra 

kosttilskud ikke er forbundet med en risiko for voksne mennesker (≥18 år), samt at der ikke er data nok til 

at vurdere en sundhedsmæssig acceptabel grænse for børn og unge <18 år. Den ansøgte tilsætning af 

MSM til det pågældende kosttilskud (250 mg pr. dag) vil medføre en overskridelse af den øvre grænse 

(200 mg pr. dag) med 25%. Se venligst Bilag 3 for yderligere detaljer.  
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